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Szanowna Pani Marszałek,

Odpowiadając na interpelację Pana Grzegorza Matusiaka, Posła na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie zerwania umowy gwarantującej zatrudnienie 

po ukończeniu studiów II stopnia (znak: 34067) uprzejmie informuję, co następuje.

Z informacji przekazanych przez Kompanię Węglową S.A. wynika, że na przełomie 

marca i kwietnia 2014 roku zostały zawarte ze studentami studiów II-go stopnia kierunków 

górniczych Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i Politechniki Śląskiej w Gliwicach 

52 umowy, które gwarantowały im pracę w kopalniach Kompanii Węglowej S.A. 

po ukończeniu studiów i uzyskaniu tytułu magister inżynier. Zawarcie tych umów 

podyktowane było ówczesnymi planami Kompanii Węglowej S.A. i przewidywanymi 

odejściami pracowników dozoru na emerytury. Zawarte umowy dotyczyły specjalności 

związanych z pracą górniczą (jedna z tych umów została wypowiedziana przez studenta).

Od momentu podpisania ww. umów sytuacja Kompanii Węglowej S.A. uległa 

zasadniczej zmianie. Mianowicie w dniu 01.08.2014 roku sprzedana została Jastrzębskiej 

Spółce Węglowej S.A. KWK „Knurów-Szczygłowice”. Ponadto w  ramach realizacji Planu 

naprawczego Spółki, zmodyfikowanego postanowieniami Porozumienia rządowego ze 

stroną społeczną z dnia 17.01.2015 roku, do Węglokoksu Kraj sprzedane zostały KWK Bobrek 

i KWK Piekary, zaś do SRK S.A. przekazane KWK Brzeszcze, KWK Centrum i KWK Makoszowy. 

Odejście ze struktur Kompanii Węglowej S.A. takiej ilości kopalń oraz planowane 

przekazanie kolejnych w ramach realizacji ww. Planu zmieniło zdecydowanie 

zapotrzebowanie Spółki na nowych pracowników dozoru górniczego. W związku 
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z powyższym w dniu 13.07.2015 roku Zarząd KW S.A. wypowiedział umowy ze skutkiem 

na dzień 31.10.2015 roku. 

W celu udzielenia studentom szerszej informacji oraz odpowiedzi na nurtujące ich 

pytania w dniach 12 i 13.08.2015 roku zorganizowano trzy spotkania. 

Do dnia 3.09.2015 roku w kopalniach zatrudniono 2 studentów. Na propozycję 

zatrudnienia oczekuje 34 studentów. Nie złożyło jeszcze podań o przyjęcie 15 studentów. 

Kompania Węglowa S.A. zamierza w miarę swoich możliwości dokonać przyjęcia wszystkich 

zainteresowanych studentów, z którymi zawarła umowy.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia oraz informacje mam nadzieję, że zostaną 

one przez Pana Posła uznane za satysfakcjonujące.

Z upoważnienia
Ministra Skarbu Państwa
(podpisano elektronicznie)


